



گزیده ای از بیانات رهبر انقلاب درباره جایگاه و فضایل حضرت فاطمه زهرا علیها السلام

افتخار به سرمشق فاطمی



صفحه ۲

بازخوانی توصیه های رهبر انقلاب درباره نقش و وظایف کلیدی مسئولان، در جنگ اقتصادی و بهبود وضعیت معیشتی مردم

راه پیشرفت اقتصاد

و مانند این ها است - یکی هم لجن پراکنی و دروغ پردازی های رسانه ای.». ● ۱۴۰۰/۱۷/۲۸ اسیل جعل و دروغ پردازی، واژگون کردن حقیقت ها و سیاه نمایی از کشور توسط رسانه های غربی، از ابزارهای دیگر دشمن در کنار تحریم است تا کشور را متوقف و از رشد و پیشرفت جلوگیری کند. «چالش اساسی امروز ما، چالش پیشرفت در مقابل (توقف و رکود و ارتجاع) است.» ● ۱۴۰۱/۸/۲۸

خرسندکننده نبودن آمارهای اقتصادی دهه ۹۰

واقعیت این است که آنچه کشور در دهه ۱۳۹۰ به لحاظ اقتصادی گذراند، مطلوب نبوده و کشور دچار یک عقب ماندگی در رشد اقتصادی شده است. «واقعیت این است که وضع اقتصادی کشور تعریف ندارد؛ وضع اقتصادی با همه ای این تلاش هایی که انجام می گیرد، مطلوب نیست؛ مردم زیادی هم از لحاظ اقتصادی در فشار هستند. مسئله ای گرانی ها و این چیزها را کم و بیش ادامه در صفحه ۳»

سیاست دشمن این بود. این تحریم ها و این حرف ها همه برای این بود که در کشور، تولید از کار بیفتد؛ تولید که از کار افتاد، کشور تهیدست و محتاج می شود.» ● ۱۴۰۱/۷/۲۹ مهم ترین هدف فشار اقتصادی، از کار انداختن تولید در کشور، با هدف ناراضی سازی مردم از نظام اسلامی بود. «دشمن سعی می کند جامعه را در فشار اقتصادی قرار دهد برای اینکه مردم را در مقابل اسلام، در مقابل نظام اسلامی قرار بدهد.» ● ۱۴۰۰/۱۷/۳۰ انگیزه بانیان تحریم، «نامید کردن مردم از نظام اسلامی و گرفتن این پشتوانه ای اساسی از مسئولان در ایستادگی مقابل دشمن است.» ● ۱۳۹۵/۱۲/۱۹ در این جنگ تمام عیار «دشمن ملت را هدف گرفته، افکار عمومی را هدف گرفته، فکر جوان ها را هدف گرفته [است]» ● ۱۴۰۰/۱۷/۲۸ ابزارهای دشمن برای دست کاری کردن ذهنیت جامعه و جدا کردن مردم از نظام عبارتند از: «فشار اقتصادی - که یکی از طرفش همین تحریم

از همان ابتدایی که انقلاب اسلامی ایران پیروز شد، آمریکا و کشورهای غربی به دنبال به چالش کشاندن نظام جمهوری اسلامی بودند. هرچه جمهوری اسلامی پیش می رفت و استقلال و عزت کشور افزوده تر می شد، این جنگ شدت بیشتری می یافت. «اقتصاد کشور ما در سال ۹۰ دچار یک جنگ بسیار مهم و بزرگی بود؛ یعنی ما جنگ اقتصادی داشتیم. کسی که نقطه ای مقابل ما قرار داشت، عمدتاً دولت آمریکا بود و بعضی از هم رانانش در اروپا و در نقاط دیگر.» ● ۱۴۰۰/۱۷/۱۰ تحریم های بی رحمانه و همه جانبه بر پروژه های اساسی، کشور را در یک محاصره اقتصادی قرار داد که بدون شک «محاصره ای اقتصادی و تحریم که آمریکا علیه ما انجام داد... یکی از جنایات های بزرگ دولت ها است.» ● ۱۴۰۰/۸/۱۱ آمریکا با تحریم به دنبال متوقف نمودن کشور بود. «از اول انقلاب این سیاست استکبار... از کار انداختن تولید کشور بود؛



شهادت هفته

حادثه ای تلخ و پُرشکوه حرم مطهر شاهچراغ یک حادثه ای ماندنی و پُر معنا است

این شماره تقدیم می شود به روح مطهر شهیدای حادثه تروریستی شاهچراغ شیراز

حادثه ای تلخ و در عین حال پُرشکوه حرم مطهر حضرت احمد بن موسی شاهچراغ یک حادثه ای ماندنی است در تاریخ... حادثه ای نیست که به این زودی از یاد تاریخ ایران برود. خب خود جناب احمد بن موسی را هم شهید کردند. برادر بزرگوار ایشان یعنی حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام را هم شهید کردند. شهید کردند که نام آنها یاد آنها فراموش بشود؛ فراموش شد؛ یاد امام رضا فراموش شد؛ یاد شاهچراغ فراموش شد؟ به کوری چشم دشمنان، یاد اینها، ارزش اینها، جایگاه اینها، عظمت رحمت الهی برای اینها روز به روز آشکارتر خواهد شد. ● ۱۴۰۱/۷/۲۹



گزیده‌ای از بیانات رهبرانقلاب درباره جایگاه و فضایل حضرت فاطمه زهرا (علیها السلام)

افتخار به سرمشق فاطمی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای: «خداوند متعال در وجود مبارک فاطمه‌ی زهرا، دنباله‌ی معنوی و مادّی پیامبر اقرار داد.» ۱۳۷۸/۷/۹

نشریه خط حزب الله به مناسبت فرارسیدن ایام فاطمیه (ع.ج)، گزیده‌ای از بیانات رهبر انقلاب، درباره‌ی صدیقیه کبری (ع.ج) را در تعبیر و توصیف‌های پیامبر اکرم (ع.ج) منتشر می‌کند.

■ شبیه‌ترین فرد به پیامبر (ع.ج) در رفتار

این حدیث معروف از عایشه است که گفت: «(والله ما رأیت فی سمنه وهدیه اشبه برسول الله (ص.ع.ج) من فاطمة)؛ هیچ کس را از لحاظ هیأت، چهره، سیما، درخشندگی و حرکات و رفتار، شبیه‌تر از فاطمه به پیغمبر اکرم ندیدم.» (وکان اذا دخلت الیه، اذا دخلت علی رسول الله قامت قام الیها)؛ وقتی که فاطمه‌ی زهرا بر پیغمبر وارد می‌شد، آن حضرت برمی‌خاست و مشتاقانه به سمت او می‌رفت. ● ۱۳۷۳/۹/۳

■ برجسته‌ترین مصداق کوثر برای پیامبر (ع.ج)

خداوند متعال این سوره [کوثر] را بر پیامبر نازل کرد، تا هم قلب پیامبر را تسلی دهد، هم حقیقتی را برای آن بزرگوار و برای مسلمانان روشن کند؛ لذا فرمود: «(أنا اعطیناک الکوثر)؛ ما به تو کوثر بخشیدیم؛ آن حقیقت عظیم و کثیر و فزاینده. مصداق کوثر برای نبی اکرم، چیزهای گوناگون است. یکی از برجسته‌ترین مصداق کوثر، وجود مقدّس فاطمه‌ی زهراست که خداوند متعال در این وجود مبارک، دنباله‌ی معنوی و مادّی پیامبر را قرار داد. برخلاف تصوّر دشمنان ملامتگر، این دختر بابرکت و این وجود ذی‌جود، آن‌چنان مایه‌ی بقای نام و یاد و مکتب و معارف پیامبر شد که از هیچ فرزندی برجسته و با عظمتی، چنین چیزی مشاهده نشده است. ● ۱۳۷۸/۷/۹

■ ایستادن رسول خدا (ص.ع.ج) هنگام ورود حضرت زهرا (ع.ج)

کسی مثل پیغمبر وقتی فاطمه‌ی زهرا بر او وارد میشد، قام الیها؛ نه فقط بلند میشد، بلکه بلند میشد و به سمت او میرفت. یک وقت یکی وارد اتاق میشد، شما به احترامش بلند میشوید؛ یک وقت کسی وارد اتاق میشد، شما با اشتیاق به طرفش میروید. اینها مگر شوخی است؟ این بحث پدر - فرزندی نیست. پیغمبر خدا اینجور از فاطمه‌ی زهرا تجلیل میکنند؛ رضای او را رضای خود، رضای خود را رضای خدا؛ سخط او را سخط خود، سخط خود را سخط خدا اعلام میکنند؛ اینها مقامات فاطمه‌ی زهرا است. ● ۱۳۹۱/۲/۲۳

■ پیامبر (ع.ج) می‌فرمود: «پدرش به فدای او باد»

این که از قول پیغمبر اکرم نقل شده است که: «(فداها ابوها)» خودش یک نشانه است. این که در روایت دارد که وقتی فاطمه‌ی زهرا (ع.ج) وارد خانه‌ی پیغمبر می‌شد، یا آن جایی که پیغمبر نشسته بودند وارد می‌شد، «(قام الیها)» - حضرت پیش پای او بلند می‌شد؛ به طرف او می‌رفت - این یک نشانه است؛ اینها عظمت است. ● ۱۳۸۳/۵/۱۷

■ اولین ملاقات پیامبر (ع.ج) هنگام بازگشت از سفر

احترام شگفت‌انگیز پیغمبر (ع.ج) به این بانوی جوان که دختر خود او است، نشان‌دهنده‌ی عمق عظمت شخصیت این بزرگوار است. در روایات آمده است که پیامبر اسلام (ص.ع.ج) در هر سفری که می‌خواستند بروند، اوّل از حضرت فاطمه (ع.ج) وداع میکردند و بعد از برگشتن از سفر با اوّلین کسی که دیدار میکردند با حضرت فاطمه (ع.ج) بود. ● ۱۳۶۴/۱۱/۴

■ پیامبر (ع.ج) می‌فرمود من را «پدر» خطاب کن، نه «رسول الله»

وقتی این آیه‌ی شریفه‌ی «(یا ایها الذین آمنوا لا تجعّلوا دُعَاءَ الرَّسُولِ بَیْنَكُمْ کَدُعَاءِ بَعْضِكُمْ بَعْضاً)» نازل شد، که معنایش این است که ای مسلمانان پیغمبر را که صد امیزند مثل صد اذن افراد معمولی صدانزید... بگویند یا رسول الله... وقتی که این آیه نازل شد... بعد آمدند مثلاً منزل، حضرت زهرا آمدند گفتند که یا رسول الله سلام علیکم، پیغمبر اکرم [ایشان را] در آغوش گرفتند گفتند این مال تو نیست، تو به من بگو ای پدر... این محبوبیت فاطمه‌ی زهرا (ع.ج) است پیش پیغمبر. ● ۱۳۶۳/۱۲/۲۱

■ دلیل ملقب شدن به امّ ابیها

شما ببینید حضرت فاطمه (ع.ج) چگونه زندگی کرده است! تا قبل از ازدواج که دخترکی بود، با آن پدر به این عظمت کاری کرد که کنیه‌اش را امّ ابیها - مادر پدر - گذاشتند... بی‌خود که نمی‌گویند امّ ابیها! نامیدن آن حضرت به این کنیه، به دلیل خدمت و کار و مجاهدت و تلاش اوست. آن حضرت چه در دوران مگه، چه در دوران شعب ابی طالب - با آن همه سختی‌ها که داشت - چه آن هنگام که مادرش خدیجه از دنیا رفت و پیغمبر را تنها گذاشت، در کنار و غمخوار پدر بود... فاطمه‌ی زهرا (ع.ج) در آن روزها قدرافراشت و با دستهای کوچک خود غبار محنت را از چهره‌ی پیغمبر زدود. امّ ابیها؛ تسلی بخش پیغمبر. ● ۱۳۷۳/۹/۳

■ راهنمای زنان مؤمن به بهشت

فاطمه‌ی زهرا (ع.ج) ... کسی است که رسول اکرم به امیرالمؤمنین (ع.ج) فرمود: «(یا علی... انت قائد المؤمنین الی الجنّة... و فاطمة قد اقبلت یوم القیامة... تقود مؤمنات امّتی الی الجنّة)» یعنی در روز قیامت، امیرالمؤمنین (ع.ج) مردان مؤمن را و فاطمه‌ی زهرا (ع.ج) زنان مؤمن را به بهشت الهی راهنمایی می‌کنند. او، عدل و همپایه و همسنگ امیرالمؤمنین است. ● ۱۳۶۸/۱۰/۲۶

■ پذیرایی مادرانه از پیامبر (ع.ج) در شعب ابی طالب

آن زمان که در شعب ابی طالب همه‌ی راههای عافیت بر مسلمانان و وجود مقدّس نبی اسلام (ص.ع.ج) بسته شده بود... در چنین وضعیت سرشار از سختی و محنت و فشار و ناراحتی ناشی از دعوت در راه خدا و صبر در راه او... فاطمه‌ی زهرا، این دختر چند ساله - حالا بنا به اختلاف روایات، پنج ساله، شش ساله، هفت ساله، ده ساله - تنها کسی است که پیامبر با این عظمت به او تکیه می‌کند. او مثل مادر از پدر بزرگوار خود پذیرایی می‌کند، که این قضیه‌ی «فاطمة امّ ابیها» مربوط به این جاست. ● ۱۳۷۳/۶/۲۹

■ سرور تمام زنان بهشت

پیغمبر اکرم (ص.ع.ج) درباره‌ی فاطمه‌ی زهرا (ع.ج) فرمود: سَيِّدَةُ نِسَاءِ أَهْلِ الْجَنَّةِ؛ البتّه روایات دیگری هم هست: سَيِّدَةُ نِسَاءِ الْعَالَمِينَ؛ سَيِّدَةُ نِسَاءِ الدُّنْيَا؛ اینها همه با اسندهای متقن از طریق شیعه و سنی نقل شده است... خدای متعال برای همه‌ی مؤمنین دوزن را الگو قرار داده است... یکی زن فرعون... یکی هم حضرت مریم. خب این دو، الگو هستند برای همه‌ی بشریت... آن وقت فاطمه‌ی زهرا (ع.ج) سَيِّدَةُ نِسَاءِ أَهْلِ الْجَنَّةِ است، سرور همه‌ی اینها است. ● ۱۳۹۶/۱۲/۱۷

■ همراهی با پیامبر (ع.ج) در روز مباحله

روز مباحله، روزی است که پیامبر مکرم اسلام، عزیزترین عناصر انسانی خود را به صحنه می‌آورد. نکته‌ی مهم در باب مباحله این است: «(وانفسنا و انفسکم)» در آن هست؛ «(و نساءنا و نساءکم)» در آن هست؛ عزیزترین انسانها را پیغمبر اکرم انتخاب میکند و به صحنه می‌آورد برای محاجه‌ای که در آن باید مایز بین حق و باطل و شاخص روشنگر در معرض دید همه قرار بگیرد. ● ۱۳۸۸/۹/۲۲

■ هر که فاطمه را خشمگین کند، خدا را خشمگین کرده است

پیامبر اکرم دختری به نام فاطمه دارد که همه مردم مسلمان در آن روز میدانند که پیامبر فرمود: «(انّ الله لیغضب لغضب فاطمة)»؛ اگر کسی فاطمه را خشمگین کند، خدا را خشمگین کرده است. (و یرضی لرضاه)؛ اگر کسی او را خشنود کند، خدا را خشنود کرده است. ببینید، این دختر چقدر عظیم‌المنزله است که پیامبر اکرم در مقابل مردم و در ملاء عام، راجع به او این‌گونه حرف می‌زند. این مسأله‌ای عادی نیست. ● ۱۳۷۷/۲/۱۸



ادامه از صفحه ۱

شماها امید انید و بسیاری از مردم آن را با همه‌ی وجودشان لمس می‌کنند؛ این یک مشکل اساسی کشور است. (۱۳۹۷/۳/۲۰) (آمارهای اقتصادی دهه‌ی ۹۰ - آمارهای اقتصاد کلان کشور - حقیلاً و انصافاً خرسندکننده نیست؛ آمار مربوط به رشد تولید ناخالص داخلی، آمار مربوط به تشکیل سرمایه در کشور، آمار مربوط به تورم، آمار مربوط به رشد نقدینگی؛ این‌ها خرسندکننده نیست.) (۱۴۰۰/۱۱/۱۰) این برهه تاریخی مشکلاتی برای کشور ایجاد شد که اگر دولت وقت (همان نصیحت‌ها را، همان کارهایی را که حالا بنا است انجام بدهند ان شاء الله و انجام می‌دهند، آن روز انجام داده بودند، امروز وضع ما بهتر بود.) (۱۴۰۱/۸/۲۸) از جمله مهم‌ترین معضلاتی که در پیشبرد مسائل اقتصادی وجود داشت، اعتماد به غرب بود. کارنامه اقتصادی به دست آمده در دهه ۹۰، مشخص ساخت که اعتماد به غرب پاس‌خگوی رفع مشکلات اقتصادی و موجب پیشرفت کشور نیست. (در این دولت معلوم شد که اعتماد به غرب جواب نمی‌دهد؛ به ما کمک نمی‌کند و هر جا بتوانند ضربه می‌زنند؛ آنجایی که ضربه نمی‌زنند، آنجایی است که امکان‌ش را ندارند.) (۱۴۰۰/۵/۶) هر مسئله‌ای که دولت‌ها بی‌توجه به غرب و مبتنی بر سرمایه داخلی پیش رفتند، موفق بودند. (هر جا شما موضوعات را به توافق با غرب و به مذاکره با غرب و با آمریکا و مانند این‌ها ماکول کردید، آنجا ماندید و نتوانستید پیش بروید؛ چون آن‌ها کمک نمی‌کنند، دشمنی [می‌کنند].) (۱۴۰۰/۵/۶) معضل دیگر در توقف حرکت اقتصادی کشور، گره‌زدن مسائل به رفع تحریم‌ها بود. سیاست قطعی و ابلاغ شده که به صورت مکرر بیان شد این بود که «مسئله‌ی اقتصاد کشور را به رفع تحریم گره نزنند.» (۱۴۰۰/۱۱) البته تحریم‌ها نیز وجود داشت؛ اما راه حل اصلی کشور در درون بود. در درون کشور (ظرفیت‌ها و توانایی‌های فراوانی برای بی‌اثر کردن تحریم‌ها داریم، به شرط آنکه بخواهیم و همت کنیم و به دل مشکلات برویم) (۱۳۹۹/۹/۲۰) بنابراین می‌توان (فشار اقتصادی را با تلاش درونی، تلاش داخلی و با خنثی کردن تحریم‌ها و البته تلاش دیپلماسی [خنثی کرد].) (۱۴۰۰/۱۱/۲۸) واقعیت این است که (اگر در این سال‌ها مسئولان دولتی همراهی بیشتری می‌کردند، رعایت بیشتری می‌کردند، ما افتخارات بیشتری به دست می‌آوردیم، و وضعمان از این چیزی که امروز هست، قطعاً بهتر بود.) (۱۴۰۰/۱۱/۱۰) مسیر اصلی پیشرفت کشور باید (تکیه بر روی ارزش‌های اساسی انقلاب، [باشد]... بر ارزش عدالت، مبارزه با فساد و امثال این‌ها.) (۱۴۰۰/۵/۱۲) اگر چنین مسیری طی شود، اگر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به خوبی پیاده شود، قطعاً معضلات کشور حل خواهد شد.

ضرورت حرکت برای تغییر شاخص‌های اقتصادی مهم کشور

نقطه قوت و نفوذناپذیری کشور در اقتصاد قوی نهفته است. به همین دلیل «باید اقتصادمان را جواری تنظیم و برنامه‌ریزی کنیم که با وجود تحریم هم بتوانیم کشور را به خوبی اداره کنیم.» (۱۳۹۹/۱۰/۱۹) در دهه گذشته وضعیت اقتصادی

مطلوب نبود؛ اما می‌توان با فعالیت جهادی و کار انقلابی، عقب‌ماندگی‌ها را جبران نمود. (کشور ما از ظرفیت بزرگ اقتصادی برخوردار است؛ یعنی ما از لحاظ اقتصادی می‌توانیم وضعی را که امروز داریم چندین برابر بهتر داشته باشیم.) (۱۴۰۰/۱۱/۱۰) برای این مقصود راهکارهایی وجود دارد؛ طبیعتاً (اگر بخواهیم اقتصاد داخلی رونق پیدا کند باید صادرات خوب داشته باشیم، واردات به مورد داشته باشیم، ارتباطات اقتصادی داشته باشیم.) (۱۳۹۶/۱۱/۲۹) از سوی دیگر برای آنکه تحریم‌هایی اثر شود باید برنامه‌ای منسجم وجود داشته باشد؛ البته «بهترین و موفق‌ترین کار برای خنثی کردن تحریم‌ها همین تلاش واقعی - نه تلاش شعاری؛ تلاش واقعی - برای تقویت تولید ملی است.» (۱۴۰۰/۱۲/۲) اگر جهش تولید رقم خورد معضلات برطرف می‌شود. (اگر واقعاً تولید را بتوانید جهش بدهید، همه‌ی شاخص‌های اقتصادی مهم کشور تغییر پیدا می‌کند.) (۱۴۰۰/۱۱/۱۰) در رفع مشکلات به مسائل رهنمایی و ظاهری نباید اکتفا شود. (در حل مشکلات اقتصادی دنبال راه حل‌های موقتی و مسکن و مانند این‌ها نباید رفت، چون این‌ها گاهی اوقات مشکل را افزایش می‌دهد.) (۱۴۰۰/۶/۱۶) در کنار تحولات اساسی، حفظ روحیه امید ملت، نیز نقش اساسی در حل مشکلات دارد. (گفتگوی صادقانه‌ی با مردم... حرف زدن با مردم از زوری صداقت، با قطع نظر از پیرایه‌های سیاسی و مانند این‌ها؛ صادقانه با مردم حرف بزنند، مشکلات را به مردم بگویند... حرف زدن با مردم یکی از کارهای مهمی است که دولت مردمی بایستی [به آن] متعهد باشد.) (۱۴۰۰/۵/۱۲) آنچه در کشور طی دهه ۱۳۹۰ رخ داد، قطعاً قابل اصلاح و بازگشت است. در صورتی که دولت سیزدهم سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را به‌عنوان یک برنامه عملیاتی اجرایی نماید، بخش عمده‌ای از چالش‌های موجود اقتصادی کشور اصلاح خواهد شد. حل مسئله گرانی، لزوم حفظ ارزش پول ملی، هدایت نقدینگی به تولید، اصلاح ساختار بودجه و نظام بانکی، ارتقای سرمایه‌گذاری و اشتغال، بهبود فضای کسب و کار از دیگر اقداماتی است که همواره مورد تأکید رهبر انقلاب اسلامی بوده است و با توجه به ظرفیت‌های کم‌نظیر کشور، از سوی برنامه‌ریزان در قوه مقننه قابل برنامه‌ریزی است و قوه مجریه هم طبق آن امکان تدبیر اجرا دارد. (مشکلات اقتصادی که از آن تعبیر کردیم به بیماری، خب عمده‌ترینش تورم است، کاهش ارزش پول ملی است، گرانی‌های بی‌منطق است، مشکلات بنگاه‌های تولیدی است، وجود تحریم‌های خارجی است - که نقش این تحریم‌ها را نباید نادیده گرفت - و نتیجه‌ی اینها هم سختی معیشت طبقات پایین و متوسط است. این بیماری‌ها هست، لکن بنیه‌ی کشور قوی است. چرا می‌گوییم بنیه‌ی کشور قوی است؟ به خاطر ظرفیتهای گسترده‌ای که در کشور وجود دارد.) (۱۳۹۹/۴/۲۲) مسئولان دستگاه‌ها و قوا از دولت و مجلس با رفتار صادقانه و عمل به وعده‌ها از یک سو و از سوی دیگر با روحیه انقلابی و جهادی، می‌توانند هم امید را در کشور تقویت نمایند و هم عقب‌ماندگی‌های اقتصادی را جبران کنند و معضلات معیشتی مردم را رفع نمایند.

مراقب سیاستهای شیطانی دشمن باشیم

امام فرمودند آمریکا شیطان بزرگ است و قرآن میگوید که «إِنَّمَا يُرِيدُ الشَّيْطَانُ أَنْ يُوقِعَ بَيْنَكُمُ الْعَدَاوَةَ وَ الْبَغْضَاءَ فِي الْخَمْرِ وَ الْمَيْسِرِ»؛ (این خمر و میسر خصوصیت ندارد؛ یعنی شیطان میخواهد بین شما عداوت و بغضاء درست کند و یکی از ابزارهایش خمر و میسر است؛ اگر از ابزار دیگری هم بتواند عداوت و بغضاء به وجود بیاورد، طبعاً به وجود می‌آورد؛ طبیعی است. پس «إِنَّمَا يُرِيدُ الشَّيْطَانُ أَنْ يُوقِعَ بَيْنَكُمُ الْعَدَاوَةَ وَ الْبَغْضَاءَ»؛ هر جایی که شما عداوت و بغضاء می‌بینید، دست شیطان را باید مشاهده کنید. حالا چه جواری میشود علاج کرد، این یک بحث دیگری است؛ هر جایی که یک نحوی میشود علاج کرد و بایستی فکر کرد، پیدا کرد راه علاج را. باید مراقب سیاستهای شیطانی دشمن باشیم. (۱۴۰۱/۶/۱۲) ۱- سوره ی مائده، بخشی از آیه ی ۹۱

درس اخلاق

بندگی یعنی تسلیم بودن در مقابل خدا

روح عبادت، بندگی خداست. برادران و خواهران! ما باید سعی کنیم که روح بندگی را در خودمان زنده نماییم. بندگی، یعنی تسلیم در مقابل خدا، یعنی شکستن آن بتی که در درون ماست. آن بت درونی ما - یعنی من - در خیلی جاها خودش را نشان میدهد. وقتی که منفعتت به خطر بیفتد، کسی حرفت را قبول نکند، چیزی مطابق میل تو - ولو خلاف شرع - ظاهر بشود، یا سر دوراهی قرار بگیری - یک طرف منافع شخصی، یک طرف وظیفه و تکلیف - در چنین تنگناها و بزنگاههایی، آن من درونی انسان سر بلند میکند و خودش را نشان میدهد. اگر ما بتوانیم این من درونی، این هوای نفس، این فرعون باطنی، این شیطانی را که در درون ماست، مهار کنیم، با اقل قدری مهار کنیم، همه‌ی امور اصلاح خواهد شد. قبل از هر چیز، خود ما آدم خواهیم شد و به فلاح خواهیم رسید. (۱۳۶۹/۲/۶)

خطبه های انقلاب

از نظر اسلام، استفاده از روش‌های غیر اخلاقی به هیچ وجه صحیح نیست

در اسلام، روشها بسیار مهمند؛ روشها مثل ارزشها هستند. در اسلام همچنان که ارزشها بسیار اهمیت دارند، روشها هم اهمیت دارند و ارزشها باید در روشها هم خودشان را نشان دهند. امروز اگر میخواهیم حکومت ما به معنای حقیقی کلمه اسلامی باشد، بدون ملاحظه باید در همین راه حرکت کنیم. مسؤولان بخشهای مختلف، قوای سه‌گانه، مدیران میانی، همه و همه باید سعیشان این باشد که برای کارها و پیشبرد اهدافشان، از روش سالم و اخلاقی استفاده کنند. استفاده از این روش ممکن است در جایی ناکامیها و دردسرهایی را هم به لحاظ کسب قدرت به وجود آورد؛ اما در عین حال این متعین است که از نظر اسلام و از نظر امیرالمؤمنین، تشبث به روشهای غیر اخلاقی به هیچ وجه صحیح نیست. راه علی این است و ما باید این‌گونه حرکت کنیم. (۱۳۷۹/۱۲/۲۶)



اگر در مقابل دشمن غفلت شود، مملکت از بین می‌رود

مملکت شما الان یک حالی دارد که اگر دیر بجنبیم از بین رفتیم تا آخر. همه باید یک صدا باشیم. برای مسائلی که برای خودمان طرح است، هر چه هم مسئله بزرگ باشد، امروز نباید ما تشنج ایجاد کنیم برای آن... الان در رأس همه‌ی مسائل اسلام این قضیه مواجهه با آمریکا است. اگر بخواهید قدرت‌ها را جدا کنیم از هم، قوا از هم منفصل بشود، کشیده بشود از این طرف و از آن طرف، اینها همه‌اش به نفع آمریکا تمام می‌شود... بدانید شما با یک قدرتی مواجه هستید که اگر یک غفلت بشود مملکت‌تان از بین می‌رود. غفلت نباید بکنید. غفلت نکردن به این است که همه قوا، هر چه فریاد دارید سر [آمریکا] بکشید. هر چه تظاهر دارید بر ضد آن بکنید. ● ۱۳۵۸/۹/۴

باید دست‌بالا را در بخش‌های مختلف دانش در کشور داشته باشیم

در یک دوره‌ای، حدود یکی دو دهه‌ی پیش، یک حرکت وسیع و عمیقی در زمینه‌ی پیشرفت علم در کشور اتفاق افتاد. آن هم باز به خاطر همین بود که یک گزاره‌ی درست صحیح عبور از مرزهای دانش مطرح شد و همه‌گیر شد و پذیرفته شد، دنبال‌گیری شد، تعقیب شد و نتیجه این شد که ما از لحاظ علمی واقعاً یک حرکت بزرگی در کشور انجام دادیم؛ یعنی واقعاً جهش علمی در کشور به وجود آمد. به دنبال آن، در بخش‌های مختلف جهش فتاوری به وجود آمد؛ این، اتفاق افتاد؛ این واقعیتی است که وجود دارد. الان آن طور که انسان احساس میکند، با گزارشهایی که میرسد، این حرکت ضعیف شده. این خیلی خطرناک است!... اگر بخواهید کشور زیر دست قرار نگیرد، ما باید از لحاظ علمی دست‌بالا را در بخش‌های مختلف دانش در کشور داشته باشیم. ● ۱۴۰۷/۹/۱۵



تصویری از آیت‌الله هاشمی شاهرودی در کنار رهبر انقلاب

وجود عزیز

بدانید، که وجود ایشان [آقای هاشمی شاهرودی] برای ما خیلی عزیز و مغتنم است. به مناسبت سوم دیماه، سالروز رحلت حضرت آیت‌الله سید محمود شاهرودی

زن و شوهر

احساسات یکدیگر را درک کنند

مراد از همکاری، همکاری روحی است. اینکه زن ضرورت‌های مرد را درک کند، فشار اخلاقی روی او وارد نیاید، کاری نکند که او در امر زندگی مستأصل شود و خدای نکرده به راه‌های نادرست متوسل بشود. او را به ایستادگی و مقاومت در میدانهای زندگی تشویق کند و تحریص نماید. اگر چنانچه کار او مستلزم این است که یک مقداری به وضع خانوادگی مثلاً رسیدگی کافی نداشته باشد، این را به‌زح او نکشد، اینها مهم است. اینها وظیفه‌هایی است از طرف زن، از طرف مرد هم وظیفه است که ضرورت‌های زن را درک کند، احساسات او را بفهمد و نسبت به حال او غافل نباشد. ● ۱۳۷۵/۲/۱۰

مسئولان جلوگیری قاطع از قاچاق را جدی بگیرند

در باب بهبود فضای کسب و کار، حذف مقررات غیر ضرور و مزاحم، آسان‌سازی دریافت مجوز - مجوزهای اشتغال - ایجاد پنجره‌ی واحد برای اخذ مجوز - که حالا یک مقداری، تایک حدودی اینها انجام گرفته لکن آن جور که باید و شاید انجام نشده - یا ثبات قوانین، قابل پیش بینی کردن اقتصاد - جوری بشود که فعال اقتصادی بتواند محاسبه کند، بتواند پیش بینی کند - امنیت سرمایه گذاری، تأکید بر سیاستهای تشویقی برای فعالیتهای مولد، تأکید مکرر بر دانش بنیان کردن زنجیره‌ی تولید در کشور، مبارزه با فساد، حمایت از صنایع داخلی، جلوگیری قاطع از قاچاق که این یکی از آن کارهای لازم است که من به مسئولین تأکید میکنم، جدی بگیرید. این قضیه را، جدی بگیرید؛ مبارزه‌ی با قاچاق باید کاملاً قاطع و بی‌رحمانه باشد. ● ۱۴۰۰/۱۱/۱۰

از دست این جوانها کار برمی‌آید

وجود این همه جوان در کشور، یک ظرفیت مهمی است؛ بعضی از مسئولین ما، در طول زمانها، به این اهمیتی نمیدادند؛ بعضی‌ها این را باور نداشتند، اهمیتی نمیدادند؛ این را که «از دست این جوانها کار برمی‌آید»، بعضی‌ها قبول نداشتند، باور نداشتند. آن روزی که صنعت هسته‌ای کشور شروع به فعالیت کرد و به آن اوجی که همه میدانید رسید، بعضی‌ها بودند - حتی بعضی از دانشمندان ما، بعضی از نسلهای قدیمی ما - که به ما میگفتند «آقا نکنید، فایده‌ای ندارد، نمیشود، نمیتوانید»؛ بعضی‌ها به خود من نامه مینوشتند و میگفتند نمیتوانید. چرا؟ چون آن کسانی که دست‌اندرکار بودند، همه تقریباً جوان بودند؛ اکثر آنها در سنین حدود سی سال و کمتر از سی سال بودند؛ اینها توانستند. همان کسانی که منکر بودند، بعداً اعتراف کردند که بله، اینها واقعاً توانستند این کار را انجام بدهند. ● ۱۳۹۷/۱/۱

حکم مطالبه قیمت

در اختلاف متر از ملک باسند

سؤال: مساحت یک واحد آپارتمان در قولنامه، ۸۸ متر قید شده است ولی پس از گذشت دو سال از تنظیم سند، معلوم شد که مساحت ملک ۹۷ متر است، آیا فروشنده حق دارد از خریدار چیزی مطالبه کند؟

جواب: اگر واحد را بر اساس متر از (به صورت هر متر فلان مبلغ) فروخته باشد، می‌تواند قیمت مساحت اضافی را دریافت کرده یا معامله را فسخ کند؛ اما اگر فروشنده بر اساس محاسبه خود یا دیگری، آپارتمان هشتاد و هشت متری را به مبلغ مورد توافق فروخته است، فقط حق فسخ خواهد داشت.